उसले यो गर्न सक्छ!

522२२ उसले गर्छगहिरो भित्र हामी शान्ति र आनन्दको चाहना महसुस गर्दछौं, तर हामी अझै पनि अनिश्चितता र पागलपनको समयमा बाँचिरहेका छौं। हामी जिज्ञासु छौं र जानकारीको सरासर मात्राले डोरिएका छौं। हाम्रो संसार झन् झन् जटिल र भ्रमित हुँदै गइरहेको छ। कसलाई अझ थाहा छ के वा कसलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ? धेरै विश्व राजनीतिज्ञहरू छिटो परिवर्तन हुने राजनीतिक र आर्थिक अवस्था भारी भएको महसुस गर्छन्। हामी पनि यो बढ्दो जटिल समाजमा परिवर्तनमा भाग लिन असमर्थ महसुस गर्दछौं। यस समयमा वास्तविक सुरक्षाको कुनै अनुभूति छैन। कम र कम मानिसहरू न्यायपालिका मा भरोसा गर्छन्। आतंकवाद, अपराध, राजनीतिक षडयंत्र र भ्रष्टाचार सबैको सुरक्षा खतरामा छ।

हामी प्रत्येक 30० सेकेन्डमा निरन्तर विज्ञापनको लागि लामो समयदेखि नै प्रयोग गर्दै आएका छौं र कसैले हामीसँग दुई मिनेट भन्दा बढि बोल्दा अधीर हुन्छौं। यदि हामीलाई अब केहि कुरा मनपर्दैन भने, हामी हाम्रो जागिर, अपार्टमेन्ट, शौक वा जीवनसाथी परिवर्तन गर्दछौं। यो रोक्न र क्षणको आनन्द लिन गाह्रो छ। हामी चाँडै बोर हुन्छौं किनभने हाम्रो व्यक्तित्व भित्र गहिरो बेचैनी छ। हामी भौतिकवादका मूर्तिहरूको पूजा गर्छौं र आफूलाई "देवताहरू" मा पुर्‍याउँछौं जसले हामीलाई हाम्रा आवश्यकताहरू र इच्छाहरू सन्तुष्ट पार्दै राम्रो महसुस गराउँदछन्। भ्रमले भरिएको यस संसारमा, परमेश्वरले आफूलाई धेरै चिन्हहरू र चमत्कारहरूद्वारा प्रकट गर्नुभयो र अझै धेरैले उहाँमाथि विश्वास गर्दैनन्। मार्टिन लूथरले एक पटक भनेका थिए कि अवतारमा तीनवटा आश्चर्यकर्महरू थिए: first पहिलो, परमेश्वर मानव बन्नुभयो; दोस्रो कि कुमारी एउटी आमा बनी र तेस्रो जुन मानिसहरूले यो पूर्ण हृदयले विश्वास गर्छन्।

डाक्टर लुकाले छानबिन गरेका थिए र मरियमबाट सुनेका कुराहरू लेखेका थिए: "र स्वर्गदूतले उनलाई भने: नडराऊ, मेरी, तिमीले परमेश्वरको अनुग्रह पाएका छौ। हेर, तिमी गर्भवती हुनेछौ र एउटा छोरो जन्माउनेछौ, र तिमीले उसको नाउँ येशू राख्नेछौ। उहाँ महान हुनुहुनेछ, र उहाँलाई सर्वोच्चको पुत्र भनिनेछ। र परमप्रभु परमेश्‍वरले तिनलाई तिनका पिता दाऊदको सिंहासन दिनुहुनेछ, र तिनले याकूबको घरानामाथि सधैंभरि शासन गर्नेछन्, र तिनको राज्यको अन्त हुनेछैन। तब मरियमले स्वर्गदूतलाई भनिन्: यो कसरी हुन्छ, किनकि म कसैलाई चिन्दिनँ? स्वर्गदूतले जवाफ दिए र तिनलाई भने, “पवित्र आत्मा तिमीमाथि आउनुहुनेछ, र सर्वोच्चको शक्तिले तिमीलाई ढाक्नेछ। त्यसकारण जो जन्मन्छ, त्यो पनि परमेश्वरको पुत्र कहलाइनेछ” (लूका 1,30-35)। अगमवक्ता यशैयाले यो भविष्यवाणी गरे (यशैया 7,14)। येशू ख्रीष्टद्वारा मात्र भविष्यवाणी पूरा हुन सक्छ।

कोरिन्थको मण्डलीमा येशूको आगमनको बारेमा प्रेरित पावलले यस्तो लेखे: “परमेश्‍वरले, जसले भन्नुभयो: अन्धकारबाट ज्योति चम्कनेछ, उहाँले हाम्रो हृदयलाई उज्यालो ज्योति दिनुभएको छ, ताकि हामीद्वारा उहाँको महिमाको ज्ञानको लागि ज्योति उत्पन्न हुन सक्छ। उहाँमा भगवान येशू ख्रीष्टको अनुहार "(2. कोरिन्थीहरू 4,6)। पुरानो नियममा ख्रीष्ट, "अभिषिक्त" (ग्रीक: मसीह) को विशेषताहरूको बारेमा अगमवक्ता यशैयाले हाम्रो लागि के लेखेका थिए विचार गरौं:

"किनकि हाम्रो लागि एउटा बच्चा जन्मिएको छ, हामीलाई एउटा छोरा दिइएको छ, र शासन उसको काँधमा छ; र यसलाई चमत्कार परिषद, भगवान-नायक, अनन्त पिता, शान्ति राजकुमार भनिन्छ; ताकि उहाँको शासन महान होस् र डेभिडको सिंहासन र उहाँको राज्यमा शान्तिको अन्त्य नहोस्, कि उहाँले न्याय र धार्मिकताद्वारा यसलाई अबदेखि सदाको लागि बलियो बनाउन र समर्थन गर्न सकोस्। सेनाहरूका परमप्रभुको जोस यस्तो हुनेछ” (यशैया 9,5-6)।

आश्चर्य सल्लाह

उहाँ शाब्दिक रूपमा "चमत्कार सल्लाहकार" हुनुहुन्छ। उहाँले हामीलाई सबै समय र अनन्तको लागि सान्त्वना र बल दिनुहुन्छ। मसीह आफैं एक "चमत्कार" हुनुहुन्छ। यो शब्दले परमेश्वरले के गर्नुभयो भन्ने बुझाउँछ, मानिसले गरेको होइन। उहाँ स्वयं भगवान हुनुहुन्छ। यो बच्चा जुन हाम्रो लागि जन्मिएको छ एक चमत्कार हो। उहाँले अचम्मको बुद्धिले शासन गर्नुहुन्छ। उसलाई सल्लाहकार वा मन्त्रिपरिषद्को आवश्यकता पर्दैन; उनी आफैँ सल्लाहकार हुन् । के हामीलाई यो आवश्यकताको घडीमा बुद्धि चाहिन्छ? यहाँ नामको योग्य सल्लाहकार छ। उहाँ बर्नआउट हुनुहुन्न। उहाँ सधैं ड्युटीमा हुनुहुन्छ। उहाँ अनन्त ज्ञान हुनुहुन्छ। उहाँ वफादारीको योग्य हुनुहुन्छ किनभने उहाँको सल्लाह मानवीय सीमाभन्दा बाहिर जान्छ। येशूले अचम्मका सल्लाहकारहरू चाहिने सबैलाई उहाँकहाँ आउन निम्तो दिनुहुन्छ। "मकहाँ आउनुहोस्, तपाईंहरू जो कष्टप्रद र बोझ हुनुहुन्छ; म तिमीलाई ताजा गर्न चाहन्छु। मेरो जुवा उठाउनुहोस् र मबाट सिक्नुहोस्; किनकि म नम्र र नम्र हृदय छु। त्यसोभए तपाईंले आफ्नो आत्माको लागि आराम पाउनुहुनेछ। किनकि मेरो जुवा नम्र छ र मेरो बोझ हलुका छ” (म्याथ्यू 11,28-30)।

भगवान नायक

उहाँ सर्वशक्तिमान परमेश्वर हुनुहुन्छ। उहाँ शाब्दिक रूपमा "भगवान-नायक" हुनुहुन्छ। मसीह असुरक्षित रूपमा शक्तिशाली, जीवित, साँचो परमेश्वर, सर्वव्यापी र सर्वज्ञ हुनुहुन्छ। येशूले भन्नुभयो: "म र पिता एक हौं" (यूहन्ना 10,30)। मसीह आफै परमेश्वर हुनुहुन्छ र उहाँमा भरोसा गर्ने सबैलाई बचाउन सक्षम हुनुहुन्छ। परमेश्वरको सर्वशक्तिमानता उहाँको अधिकारमा छ। उसले जे गर्न खोजेको छ, त्यो पनि गर्न सक्छ ।

अनन्त बुबा

उहाँ सधैंको लागि पिता हुनुहुन्छ। उहाँ मायालु, हेरचाह गर्ने, मायालु, वफादार, बुद्धिमान्, मार्गदर्शक, प्रदायक, र संरक्षक हुनुहुन्छ। भजन 10 मा3,13 हामी पढ्छौं: "जसरी एक बुबाले छोराछोरीलाई दया गर्नुहुन्छ, त्यसरी नै परमप्रभुले उहाँसँग डराउनेहरूलाई दया गर्नुहुन्छ।"

सकारात्मक बुबा छवि प्राप्त गर्न संघर्ष गर्नेहरूका लागि, यहाँ नामको योग्य व्यक्ति हो। हामी हाम्रा अनन्त पितासँग घनिष्ठ प्रेम सम्बन्धमा पूर्ण सुरक्षा पाउन सक्छौं। प्रेरित पावलले रोमीहरूमा यी शब्दहरूद्वारा हामीलाई आग्रह गर्छन्: "किनकि तिमीहरूले दासत्वको आत्मा पाएका छैनौ, नयाँ डरको लागि, तर पुत्रत्वको आत्मा पाएका छौ जसद्वारा हामी पुकार्छौं: "अब्बा, पिता!" हो, आत्मा आफैले, हाम्रो आत्मासँगै, हामी परमेश्वरका सन्तान हौं भनेर गवाही दिन्छ। तर यदि हामी बच्चाहरू हौं भने, हामी उत्तराधिकारीहरू पनि हौं - परमेश्वरका उत्तराधिकारीहरू र ख्रीष्टसँग संयुक्त उत्तराधिकारीहरू। तर यसको अर्थ यो पनि हो कि अब हामी उहाँसँग दुःख भोग्छौं। तब हामी पनि उहाँको महिमामा सहभागी हुनेछौं" (रोमी 8,15-17 नयाँ जेनेभा अनुवाद)।

पीस प्रिन्स

उहाँले शान्तिपूर्वक आफ्ना मानिसहरूमाथि शासन गर्नुहुन्छ। उहाँको शान्ति अनन्त छ। उहाँ शान्तिको अवतार हुनुहुन्छ, त्यसैले उहाँले आफ्ना उद्धार गरिएका मानिसहरूमाथि शान्ति सिर्जना गर्ने राजकुमारको रूपमा शासन गर्नुहुन्छ। आफ्नो गिरफ्तारी अघि आफ्नो विदाई भाषणमा, येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई भन्नुभयो: "म तिमीलाई मेरो शान्ति दिन्छु" (यूहन्ना 1)4,27)। विश्वासद्वारा, येशू हाम्रो हृदयमा आउनुहुन्छ र हामीलाई उहाँको पूर्ण शान्ति दिनुहुन्छ। जब हामी उहाँलाई पूर्ण रूपमा विश्वास गर्छौं, उहाँले हामीलाई यो अवर्णनीय शान्ति दिनुहुन्छ।  

के हामी हाम्रो असुरक्षा हटाउन र हामीलाई बुद्धि दिन को लागी कसैलाई खोज्दैछौं? के हामीले ख्रीष्टको चमत्कार हरायौं? के हामी आध्यात्मिक गरिबीको समयमा बाँचिरहेका छौं जस्तो लाग्छ? उहाँ हाम्रो चमत्कार सल्लाह हुनुहुन्छ। आउनुहोस्, हामी उहाँको वचनमा ध्यान देऔं र उहाँको सल्लाहको आश्चर्यकर्मलाई ध्यान दिएर सुनौं।

जब हामी येशू ख्रीष्टमा विश्वास गर्दछौं, हामी सर्वशक्तिमान परमेश्वरमा भरोसा राख्छौं। के हामी अश un्कोलाग्दो संसारमा असहाय महसुस गर्छौं? के हामी एक भारी बोक्दै छौं जुन हामी एक्लै बोक्न सक्दैनौं? सर्वशक्तिमान परमेश्वर हाम्रो शक्ति हुनुहुन्छ। उहाँ गर्न नसक्ने केहि छैन। ऊ जसले विश्वास गर्छ हरेकलाई बचाउन सक्छ।

यदि हामी येशू ख्रीष्टमा विश्वास गर्छौं भने, हामीसँग अनन्त बुबा हुनुहुन्छ। के हामी टुहुरा जस्तो महसुस गर्छौं? के हामी असहाय महसुस गर्छौं? हामीसँग कोही छ जो सधैँ हामीलाई माया गर्छ, हाम्रो ख्याल राख्छ र हाम्रो लागि सबै भन्दा राम्रोको लागि काम गर्छ। हाम्रो बुबाले कहिल्यै छाड्नुहुनेछैन वा सम्झनुहुनेछैन। हामी उहाँ मार्फत अनन्त सुरक्षा छ।

यदि हामी येशू ख्रीष्टमा विश्वास गर्छौं भने उहाँ हाम्रो शान्तिको राजकुमार हुनुहुन्छ। के हामी डराएका छौं र आराम गर्न असमर्थ छौं? के हामीलाई कठिन समयमा गोठालोको आवश्यकता छ? एक मात्र व्यक्तिले हामीलाई गहिरो र चिरस्थायी भित्री शान्ति दिन सक्नुहुन्छ।

हाम्रो चमत्कार सल्लाह, शान्ति राजकुमार, अनन्त बुबा र भगवान नायकको प्रशंसा गर्नुहोस्!

स्यान्टियागो लेन्गे द्वारा


PDFउसले यो गर्न सक्छ!